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MISSIO
Vahvistamme kulttuurista sivistystyötä ja kansalaisyhteiskuntaa. Mahdollistamme 
taidelähtöisen ja yhteisöllisen oppimisen.

ARVOT
Luovuus

Käytämme painotetusti luovia ja taidelähtöisiä menetelmiä. Tuemme jäsenjärjestöissämme 
tapahtuvaa luovaa oppimista. Ruokimme luovuutta työssämme, teemme tilaa kokeilla ja 
tehdä toisin.

Vertaisuus

Vertaisuus luo perustan arvostavalle yhdessä toimimiselle ja demokratialle. Koulutuksissa 
mahdollistamme vertaisoppimisen eli tasavertaisen toisiltamme oppimisen. Vertaisuus 
voi toteutua, kun toimimme tasa-arvoa ja yhdenvertaisuutta kunnioittaen. Kehitämme 
työyhteisönä ja jäsentemme kanssa toimintaamme toisiltamme oppien.

Ekososiaalinen sivistys

Ekososiaalisen sivistyksen tavoitteena on elää vastuullisesti, kohtuullisesti ja 
myötätuntoisesti niin, että elämän edellytykset maapallolla säilyvät. Olemme osa luontoa ja 
myös vastuussa siitä. Koulutuksissamme kannustamme ihmisiä tarkastelemaan kriittisesti 
totuttuja toimintatapoja. Opetuksessa otamme huomioon tunteet, kehollisuuden ja eri aistit.

Kulttuurinen kansalaistoiminta

Vahvistamme demokratiaa kulttuuriyhdistyksissä. Tukemamme yhdistysten kurssit ja 
opintoryhmät tarjoavat mahdollisuuden oppia luovan toiminnan kautta, ilmaista itseään ja 
harjoitella kansalaistaitoja.

VISIO 2027
Sivistyksellä rakennamme yhdessä kestävää ja myötätuntoista tulevaisuutta. Olemme 
jäsenjärjestöjen tukija ja innoittava yhteen tuoja. Kulttuurisen sivistystyön vaikuttavuutta ja 
muutosvoimaa arvostetaan Suomessa.
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STRATEGISET PAINOPISTEET STRATEGIAKAUDELLE
Kestävyysteoilla tulevaan 

Kehitymme kestävinä toimijoina. Kestävyys on osa kaikkea toimintaamme: se näkyy 
sanoissamme ja teoissamme. Oppilaitoksena tuemme ja vaalimme pedagogiikkaa, joka 
mahdollistaa uudistavaa oppimista ja luo toivoa. 

Voimaa yhteisöstämme 

Syvennämme yhteistyötä jäsentemme kanssa ja olemme rinnalla kulkijoita jäsentemme 
toiminnan kehittämisessä ja toteutuksessa. Jäsenet ovat osa opintokeskuksemme perus-
olemusta: teemme yhdessä merkittävää ja merkityksellistä opintotoimintaa ympäri Suomea. 

Ääni ja sanat sivistykselle 

Tunnistamme toimintamme vaikutuksen ja merkitykset arjessa, ja osaamme sanoittaa 
ja viestiä niistä selkeästi. Teemme jäsentemme kanssa näkyväksi yhdistysten toiminnan 
merkitystä demokratian vahvistajana. Pidämme ponnekkaasti ääntä opintokeskustoiminnan 
ja kulttuurisen sivistystyön puolesta. Viestimme saa voimaa yhteistyöstä. 

Luovaa kehittämisenergiaa 

Teemme luovuudelle tilaa oppilaitoksessamme ja tavoissamme työskennellä. Ruokimme 
myötäintoa ja kannustamme yhteiseen kehittämiseen. Tämä luo perustan kestävään 
muutokseen.

KESTÄVYYS-
TEOILLA

TULEVAAN

VOIMAA
YHTEISÖSTÄMMELUOVAA

KEHITTÄMIS-
ENERGIAA

ÄÄNI
JA SANAT

SIVISTYKSELLE

Luovuus

Vertaisuus

Kulttuurinen
kansalaistoiminta

Ekososiaalinen
sivistys » Vahvistamme kulttuurista sivistystyötä ja kansalaisyhteiskuntaa.

» Mahdollistamme taidelähtöisen ja yhteisöllisen oppimisen.

» Sivistyksellä rakennamme yhdessä kestävää ja myötätuntoista tulevaisuutta.
» Olemme jäsenjärjestöjen tukija ja innoittava yhteen tuoja. 
» Kulttuurisen sivistystyön vaikuttavuutta ja muutosvoimaa arvostetaan Suomessa.
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LIITE: STRATEGIAPROSESSIN KUVAUS
Kansalaisfoorumin strategia kaudelle 2025–2027 valmisteltiin tammi-lokakuussa 2024. 

Strategian tuottamiseen ja kommentointiin osallistuivat jäsenjärjestöjen edustajat, hallitus 
ja henkilökunta. 

Strategiaprosessin suunnittelusta ja fasilitoinnista vastasi strategiatyöryhmä, 
johon kuuluivat palveluiden kehittämisen tiimi (pääsihteeri Anneliina Wevelsiep, 
koulutuspäällikkö Anna Kirstinä, koulutussuunnittelija Minna Lepistö) sekä kestävän 
kehityksen painotuksesta vastaava koulutussuunnittelija Raisa Laukkanen. Strategiaa 
suunniteltiin samanaikaisesti OKKA-säätiön kestävyyssertifiointiprosessin kanssa. 

Prosessin vaiheet
	»Tammikuu 2024: Arvotyöpaja henkilökunnalle  

	»Helmi-maaliskuu 2024: Esikysely jäsenjärjestöjen edustajille ja hallinnolle 

	»Huhtikuu 2024: Visiotyöpaja jäsenjärjestöjen edustajille, hallitukselle ja henkilökunnalle 

	»Toukokuu 2024: Luonnokset arvoiksi, missioksi ja visioksi: työpajat hallitukselle ja 
henkilökunnalle 

	»Elokuu 2024: Arvojen, mission ja vision paranneltujen muotoilujen Padlet-kommentointi 
jäsenjärjestöjen edustajille, hallitukselle ja henkilökunnalle sekä strategisten painopisteiden 
työstämisen työpaja henkilökunnalle  

	»Syyskuu 2024: Strategisten painopisteiden paranneltujen muotoilujen Padlet-kommentointi 
jäsenjärjestöjen edustajille, hallitukselle ja henkilökunnalle 

	»Lokakuu 2024: Strategian viimeistely ja visualisointi 

	»Marraskuu 2024: Esityksen strategiaksi 2025–2027 käsittely hallituksessa ja päätös viedä 
strategia esityksenä yleiselle kokoukselle 

	»Joulukuu 2024: Käsittely yleisessä kokouksessa, strategian hyväksyminen kaudelle 2025–2027 

Vuoden 2024 jokaisessa hallituksen kokouksessa seurattiin strategiaprosessin etenemistä ja 
vahvistettiin vaiheittain esitetyt muotoilut. Hallitus käsitteli lopullisen esityksen strategiaksi 
vuosille 2025–2027 kokouksessaan 1.11. ja päätti viedä sen joulukuussa pidettävän yleisen 
kokouksen päätettäväksi 14.12.2024.


